

DECYZJA

w zakresie oznaczenia podmiotu prowadzącego instalację

Na podstawie:

- art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r., poz. 775 ze zm.);
- art. 189, ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2024r., poz. 54 ze zm.);

po rozpatrzeniu wniosku z dnia 27 marca 2024 r. (data wpływu: 27 marca 2024 r.) Spółki Zakłady Mięsne Silesia S. A., ul. Opolska 22, 40-084 Katowice,

orzekam,

co następuje;

- I. **zmieniam na wniosek strony decyzję Starosty Wieluńskiego, którą udzielono pozwolenia zintegrowanego znak: L.dz. RS.6222.2.2015 z dnia 31 grudnia 2015 r. z późniejszymi zmianami dla Zakładów Mięsnych Silesia S. A., ul. Opolska 22, 40-084 Katowice Zakład Produkcyjny Mokrsko 343, 98-345 Mokrsko dla instalacji do obróbki i przetwórstwa, poza wyłącznym pakowaniem, produktów spożywczych lub paszy z przetworzonych lub nieprzetworzonych surowców pochodzenia zwierzęcego innych niż wyłącznie mleko o zdolności produkcyjnej ponad 75 ton wyrobów gotowych na dobę. Integralną częścią ww. instalacji jest zakładowa oczyszczalnia ścieków o przepustowości 100m³/h, w zakresie oznaczenia podmiotu prowadzącego instalację, tj. na rzecz Spółki Cedrob Foods Spółka Akcyjna, ul. Opolska 22, 40-084 Katowice.**
- II. Pozostałe zapisy decyzji Starosty Wieluńskiego **znak:L.dz. RS.6222.2.2015 z dnia 31 grudnia 2015 r. z późniejszymi zmianami**, którą udzielono pozwolenia dla instalacji do obróbki i przetwórstwa, poza wyłącznym pakowaniem, produktów spożywczych lub paszy z przetworzonych lub nieprzetworzonych surowców pochodzenia zwierzęcego innych niż wyłącznie mleko o zdolności produkcyjnej ponad 75 ton wyrobów gotowych na dobę. Integralną częścią ww. instalacji jest zakładowa oczyszczalnia ścieków o przepustowości 100m³/h, **pozostają bez zmian.**

U Z A S A D N I E N I E

Wnioskiem z dnia 27 marca 2024 r. (data wpływu: 24 marca 2024 r.) Zakłady Mięsne Silesia S.A., ul. Opolska 22, 40-084 Katowice wystąpiły do Starosty Wieluńskiego w sprawie zmieniany decyzji Starosty Wieluńskiego, którą udzielono pozwolenia zintegrowanego znak:L.dz. RS.6222.2.2015 z dnia 31 grudnia 2015 r. z późniejszymi zmianami dla Zakładów Mięsnych Silesia S. A., ul. Opolska 22, 40-084 Katowice Zakład Produkcyjny Mokrsko 343, 98-345 Mokrsko dla instalacji do obróbki i przetwórstwa, poza wyłącznym pakowaniem, produktów spożywczych lub paszy z przetworzonych lub nieprzetworzonych surowców pochodzenia zwierzęcego innych niż wyłącznie mleko o zdolności produkcyjnej ponad 75 ton wyrobów gotowych na dobę. Integralną częścią ww. instalacji jest zakładowa oczyszczalnia ścieków o przepustowości 100m³/h, w zakresie oznaczenia podmiotu prowadzącego instalację, tj. na rzecz Spółki Cedrob Foods Spółka Akcyjna, ul. Opolska 22, 40-084 Katowice.

Wobec powyższego w ramach procedury administracyjnej, wypełniając obowiązek wynikający z zapisów art. 61 § 1, § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego Starosta Wieluński przesłał do stron zawiadomienie znak: RS.6222.2.2015.2020.2024 z dnia 10 kwietnia 2024 r., o wszczęciu postępowania administracyjnego.

Do przedmiotu postępowania strony nie wniosły uwag.

Na podstawie zebranego materiału dowodowego w sprawie stwierdzono, co następuje:

1. w myśl art. 189 ustawy Prawo ochrony środowiska podmiot, który staje się prowadzącym instalację lub jej oznaczoną część przejmuje prawa i obowiązki wynikające z pozwoleń dotyczących tej instalacji lub jej oznaczonej części. Podmiot ten występuje niezwłocznie z wnioskiem o zmianę pozwoleń w zakresie oznaczenia prowadzącego instalację. W aktualnym stanie prawnym zachowana została zatem ciągłość obowiązywania dotychczasowego pozwolenia. Obowiązek dokonania zmiany oznaczenia prowadzącego instalację ma charakter porządkowy;
2. zmiana przedmiotowego pozwolenia nie stanowi istotnej zmiany sposobu funkcjonowania instalacji, w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy Prawo ochrony środowiska;
3. formalno- prawną podstawę dokonania zmiany decyzji administracyjnej stanowi art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, według którego decyzja ostateczna na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony;

4. za dokonaniem zmiany przywołanej decyzji przemawia słuszny interes strony. Aktualny stan faktyczny w zakresie oznaczenia prowadzącego instalację powinien być odzwierciedlony w zapisach decyzji administracyjnej udzielającej pozwolenia zintegrowanego.
5. wnioskodawca posiada tytuł prawny do instalacji.
6. niniejszą decyzją tutejszy organ nie ogranicza Stronie już nadanych uprawnień, ani nie nadaje nowych.

Mając na względzie interes strony niezależnie od wcześniejszych ustaleń Starosta Wieluński pismem znak: RS.6222.2.2015.2020.2024 z dnia 19 kwietnia 2024 r. zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego przekazał Stronie informację o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów w przedmiotowej sprawie. Termin składania uwag określono na 7 dni od daty doręczenia pisma.

Mając powyższe na uwadze orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

1. Od niniejszej decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Sieradzu za pośrednictwem Starosty Wieluńskiego w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji.
2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.
3. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.
4. W przypadku złożenia przez stronę oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania od decyzji (określonego wyżej) nie przysługuje prawo do odwołania się, ani skargi do sądu administracyjnego.

Na podstawie ustawy z dnia 16 listopada 2006 r.
o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1000)
załącznik część I nr 53 pobrano opłatę skarbową
w wysokości 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych).

Z up. STAROSTY
Sylvia Walszak
Z-ca Naczelnika Wydziału
Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Otrzymują:

1. Spółka Cedrob Foods, Spółka Akcyjna, ul. Opolska 22, 40-084 Katowice
2. Zakłady Mięsne Silesia S. A. ul. Opolska 22, 40-084 Katowice
3. a/a

Do wiadomości (decyzja ostateczna):

1. Ministerstwo Środowiska, al. Wawelska 52/54, 00-922 WARSZAWA
2. Łódzki Wojewódzki Inspektorat, Ochrony Środowiska w Łodzi, Delegatura w Sieradzu
ul. POW 70/72, 98-200 SIERADZ,
3. a/a

